spolio non potest se liberare Juramento, sed electionem habet ad ferrum ignitum, aquam 

bullientem, vel ad duellum: hujus quidem articuli pars ultima, quae electionem ad ferrum & c. 

concedit, erronea est102. Decimus quicumque cognoverit violenter aliquam Mulierem, si 

postea ducat eam in Matrimonium, nunquam ex ea poterit prolem legitimam generare103. 

Undecimus, quod quicumque cognovit publice uxorem alicujus vivente marito, si post mortem 

mariti talis eam ducat in uxorem, nunquam ex ea prolem legitimam generabit104. Iste enim 

articulus indistincte, & in omni casu intellectus non distinguendo, prout canonice distinguunt 

Saxones, erroneus est. Duodecimus, quod haeres non teneatur de furto vel spolio respondere 

perpatrato per illum, cui succedit in haereditate, quod erroneum est saltem in foro 

conscientiae105. Tertius decimus, quod quicumque Vir succintus gladio clypeum tenens non 

potest de ligno, vel lapide pollicis ulnam, quantum ad altitudinem habente supra dextrarum 

scandere, talis non potest cedere, dimittere, infeudare, nec etiam mobilia bona dare potest, 

sic quod iste custoditus sit, qui talia post mortem suam expectat106. Quartus decimus, quod 

nullus sine licentia suorum haeredum, & Judicio, quod Saxoniae dicitur Enghedinghe, potest 

dare proprietatem suam, vel homines suos, & si talia daret, aliter haeredes acquirerent illa 

per Judicium, ac si dans illa mortuus esset107: isti enim duo articuli sunt erronei, in quantum 

eleemosynas, & alia pietatis opera prohibent. 

§. 5108. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae reprobationis, damnationis, 

constitutionis, mandati, voluntatis, & requisitionis infringere & c. 

Datum Avinioni sexto Idus Aprilis Pontificatus nostri anno Quarto109. 

Insbesondere in der Verdammung der kirchenpolitischen Artikel – Ldr. I 3, 3 a. E., III 57, 1 

und III 63, 2 – zeigt sich Gregors Bemühen um den Erhalt der Machtposition der Kirche. Er 

fordert letztlich aber bei allen von ihm erwähnten Artikeln die geistlichen und weltlichen 

Machthaber auf, den Gebrauch der entsprechenden Artikel nicht mehr zu gestatten und ihre 

Anwendung bei Androhung harter Strafen zu untersagen110. 

102 Ldr. I 39. 
103 Ldr. I 37 1. Variante. 
104 Ldr. I 37 2. Variante. 
105 Ldr. I 6, 2 S. 2. 
106 Ldr. I 52, 2. 
107 Ldr. I 52, 1. 
108 Muss wohl §. 7. heißen, wird aber im Druck als §. 5. bezeichnet. 
109 Das ist der 8. April 1374. 
110 Homeyer, S. 398 f. 
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Die Bulle enthält nur wenige Rechtfertigungen für die Verdammung der einzelnen Artikel.